2023年委托协议书和委托合同的区别(优
秀5篇)

在人们越来越相信法律的社会中，合同起到的作用越来越大，
它可以保护民事法律关系。那么大家知道正规的合同书怎么
写吗？下面是小编帮大家整理的最新合同模板，仅供参考，
希望能够帮助到大家。

委托协议书和委托合同的区别篇一

委托人：

联系地址、方式：

受委托人：

工作单位：职务：

联系地址、方式：

受委托人：

工作单位：职务：

联系地址、方式：

现委托在我(单位)与

案中，作为我方参加诉讼的委托代理人。

委托权限如下：

委托单位：(签名或盖章)

年月日

填写说明：

2、年月日上方应写明委托人名称、单位全称，单位须加盖

公章;

3、诉讼代理人的身份需符合《中华人民共和国民事诉讼法》
第五十八条之规定，律师及法律工作者代理需一并提交律师
事务所或法律服务所出具的律师函和律师、法律工作者执业
证复印件，公民代理需一并提交近亲属关系证明或单位推荐
书或社区、单位以及有关社会团体推荐书。

申请执行指南

一、申请执行符合哪些条件?

1、申请执行人是生效法律文书确定的权利人或其继承人、权
利承受人;

3、申请执行人必须在法定期限内提出;

4、申请执行的标的应当是财物或行为;

5、属于本院管辖。

二、申请执行应提交哪些材料?

(一)对法院生效民事判决书、调解书申请执行的：个人申请：

1、申请执行书一份，写明执行的原因及依据，并由本人签
名;2、身份证复印件一份(需核对原件);3、由案件承办人签
字并加盖该庭公章确认生效的民事判决书或民事调解书原件
一份，复印件两份;4、委托他人办理的提交一份授权委托书。

法人或其他组织申请：

1、申请执行书一份，写明执行的原因及依据，法定代表人或
主要负责人签名、单位盖章;

3、由案件承办人签字并加盖该庭公章确认生效的民事判决书
或民事调解书原件一份，复印件两份。

如案件经二审的，应提交二审裁判文书已生效的证明，提交

一、二审裁判文书原件一份，复印件两份。

(二)对生效劳动仲裁裁决和商事仲裁裁决申请执行的：

1、申请执行人要提交仲裁委员会出具的送达证明原件;2、申
请执行书一份，写明执行的原因及依据;3、申请执行人是个
人的，提交身份证复印件一份(核对原件)，申请书由本人签
名;申请执行人是法人或其他组织的，申请书由法定代表人或
主要负责人签名、单位盖章;4、仲裁裁决书原件一份，复印
件两份;5、委托他人办理的要提交一份授权委托书。

三、申请执行应注意哪些事项?

1、申请执行不能超过法定的期间。申请执行的期间为二年，
申请执行时效的中止、中断，适用法律有关诉讼时效中止、
中断的规定。期间自法律文书规定履行期间的最后一日起计
算;法律文书未规定履行期间的，从法律文书生效之日起计算。
超过期间申请的，人民法院不予受理。

说明理由。

委托协议书和委托合同的区别篇二

乙方：_________________________

为了能够保值、增值，增强担保业务的抗风险能力，经甲、
乙双方友好协商，决定将甲方所有的资金_________元人民币
委托乙方进行国债等低风险的证券业务运作。现将具体内容
规定如下：

一、运作方式

甲方单独开立股东帐卡和资金帐户，委托乙方进行运作，或
甲方直接将上述资金划入乙方指定帐户，委托乙方进行运作。

二、收益分配

1.首先由乙方支付甲方人民币同期(一年)定期存款利息。

2.对于资金运作收益，甲方和乙方按30%和70%的比例进行分
配。

三、结算时间和方式

资金运作收益以日历年度半年结算一次，经甲、乙双方核对
无误后，按本协议规定的分配比例，由乙方划入甲方指定帐
户，或并入资金总额进行运作。

四、监督管理

五、协议终止和资金回收

协议终止和资金回收应根据_________，在甲方与乙方解除全
部债权债务关系的前提下，当甲方由于其它原因决定不再委
托乙方进行资金运作时，乙方应在接到甲方出具的'解除委托
运作通知书后的30天内将资金_________元交还甲方，应划归
甲方的收益也应无条件的交还甲方。

协议终止：当乙方由于其它原因决定不再接受甲方委托进行
资金运作时，应提前15天通知甲方，由甲、乙双方共同对资

金运作进行审计，将双方应得的收益按本协议规定进行分配，
划转资金，同时将甲方的资金和应得收益在此后的15天内按
上述规定划转，终止协议。

甲方(盖章)：______________

法定代表人(签字)：________

_________年_________月____日

乙方(盖章)：______________

法定代表人(签字)：________

_________年_________月____日

【拓展阅读】

资产处置授权委托书

致：

鉴于我方向借款万元，且以位于的房地产设定抵押，为我方
的债务提供担保，现我方承诺，在我方未按时偿还上述债务
时，贵方有权处置上述抵押物及其我方的任何财产，用以优
先偿还我方的债务。

特此确认!

确认人(盖章)：

年月日

委托协议书和委托合同的区别篇三

委托人:

住址：

受托人:律师联系电话：

地址：

受托人:工作单位：

律师联系电话：

地址：

现委托上列受托人在本社本村与纠纷一案中，作为我方的___
代理人。受托人不得损害委托人的利益。

代理人刘斌的代理权限为：承认、变更诉讼或仲裁请求、进
行和解、调解，提出反诉或者上诉、代为申请执行、代为签
收法律文书、代为办理九龙镇佛塱大队经济社外嫁女经济社
社员资格确认、复议及行政诉讼一审、二审、强制执行、行
政确认、社员资格确认成功后第一次全额分红、补贴款执行
到位的相关事宜。

代理人广东高义律师事务所其他持证律师的代理权限为：承
认、变更诉讼或仲裁请求、进行和解、调解，提出反诉或者
上诉、代为申请执行、代为签收法律文书、代为办理外嫁女
佛塱大队经济社社员资格确认、复议及行政诉讼一审、二审、
强制执行、行政确认、社员资格确认成功后第一次全额分红、
补贴款执行到位的相关事宜。

委托人：(签名或盖章)

二0一四年月日

委托协议书和委托合同的区别篇四

发布时间：2017-03-01

__________：

我因_____________的.需要，欲以每亩_____元的补偿标准，
采取_____流转方式，转入土地_____亩。意向流转期限___年，
即自_____年___月___日至_____年___月___日。对地块的意
向要求为______________________________________。需转
入的土地主要从事(主营项目)____________________生产经
营。

具体事宜委托贵单位与转出方协议确定。流转土地的权利和
义务按《中华人民共和国农村土地承包法》及其他有关法律、
政策和流转合同约定条款执行。请贵单位帮助协商解决。

委托人(或单位)：____________(签字或盖章)

住址或地址：____________

法人代表身份证号：____________

联系电话：____________

______年______月______日

委托协议书和委托合同的区别篇五

现委托_______________在我
与____________________________________________________________________
一案中，作为我参加诉讼(或仲裁)的委托代理人。

代理人：____的代理权限为：代为申请诉前财产保全和诉讼
保全;起诉立案;申请证人出庭;申请证据保全;申请调查取证;
出庭、陈述事实;代为承认、反驳、放弃、变更诉讼请求;进
行和解、调解;提起反诉、上诉;申请追加当事人、第三人;申
请鉴定、重新鉴定和申请评估;申请诉讼中止;申请撤诉;代收
法律文书;______________。

代理人：______的代理权限为：

委托人：

年月日注：1、本委托书供公民当事人委托参加诉讼的委托代
理人用。委托人应按有关法律规定，写明委托权限。

2、本件由委托人签名或盖章后递交人民法院或裁判机构。

诉讼委托代理合同样本

非诉讼代理合同

非诉讼代理合同（官方版）